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Kosmetyczny olej tamanu 30 ml

Cena 22,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 48 godzin

Producent Olvita

Opis produktu
Co to jest taman?
Drzewo tamanu(Calophyllum Inophyllum) jest charakterystyczne dla tropikalnych rejonów południowej Azji, Afryki oraz wysp Pacyfiku. Pierwsze wzmianki na temat
wyjątkowych właściwości drzewa tamanu pochodzą z Polinezji. Drzewo to było traktowane przez ludy Polinezji jako święty podarunek od natury, w którym kryli się
niewidoczni bogowie. Zgodnie z tradycjami ludowymi poszczególne partie drzewa tamanu (kora, liście, korzenie, owoce, pestki) były wykorzystywane zewnętrznie i
wewnętrznie jako naturalne remedium w leczeniu wielu chorób. 
Najcenniejszym i najbardziej znanym materiałem otrzymywanym z drzewa tamanu jest olej. Olej tamanu otrzymuje się poprzez wytłaczanie wysuszonych pestek z
dojrzałych owoców. Aby otrzymać ok. 5 kg zimnotłoczonego oleju tamanu, potrzeba zużyć aż 100 kg owoców!!!

Olej tamanu to przykład specyfiku, którego niezwykłe właściwości zostały przekazane nie tylko w tradycjach ludowych, ale także potwierdzone
wieloma badaniami naukowymi.

Olej tamanu według przekazów:

posiada niespotykane właściwości gojące, przeciwzapalne i przeciwbólowe,
działa antybakteryjnie, antywirusowo, przeciwgrzybicznie, antybiotycznie i przeciwreumatycznie,
zwalcza wolne rodniki, jest zaliczany do antyoksydantów,
 intensywinie regeneruje skórę i redukuje blizny.

Wpływ oleju tamanu na redukcję blizn oraz świeżych rozstępów został przebadany w 2001r. przez firmę BioScience Laboratories. Po 9 tygodniach zastosowania
oleju tamanu na blizny (dwa razy na dzień), bez używania żadnych dodatkowych kosmetyków i preparatów, nastąpiła wyraźna poprawa stanu skóry. Blizny stały się
mniej widoczne, zmniejszyła się ich szerokość i długość.

Właściwości oleju tamanu wynikają z obecności nietypowych, charakterystycznych tylko dla tego oleju związków chemicznych , które zostały
zidentyfikowane dzięki badaniom naukowym. Dwa, główne składniki aktywne oleju to kwas kalofillowy i kallofilloidyna - naturalne flawonoidy o działaniu gojącym,
przeciwzapalnym, przeciwbakteryjnym, antybiotycznym i przeciwobrzękowym.

Olej tamanu zaliczany jest do tzw. bio-olejów, czyli olejów o wysokiej zawartości nienasyconych kwasów tłuszczowych (NNKT) niezbędnych do
utrzymania zdrowej i odpowiednio nawilżonej skóry. Kwasy NNKT nie są produkowane przez nasz organizm, dlatego muszą być dostarczane z zewnątrz w
pożywieniu lub na skórę w postaci odpowiednich preparatów kosmetycznych. Objawem niedoboru kwasów tłuszczowych jest osłabienie bariery ochronnej skóry,
spowolniony proces gojenia, suchość naskórka, dermatozy, łuszczenie, stany zapalne, zwiększona skłonność do zaskórników i wyprysków oraz częste podrażnienie i
zaczerwienienie skóry.

Główne nienasycone kwasy tłuszczowe wchodzące w skład w oleju tamanu to kwas linolowy i oleinowy. 

Kwas linolowy odgrywa istotną rolę zarówno w odpowiednim funkcjonowaniu cery suchej, jak i tłustej.
Kwas oleinowy jest jedną z substancji zwiększających penetrację składników aktywnych w głąb skóry.

Olej tamanu zawiera również liczne fitosterole, głównie stigmasterol, będące roślinnym odpowiednikiem steroli występujących w skórze, które podobnie jak NNKT,
także wpływają na wzmocnienie bariery lipidowej skóry, hamują ubytek wody, działają regenerująco i przeciwzapalnie.

Zastosowanie oleju tamanu:

Polecany do pielęgnacji skóry tłustej, trądzikowej, mieszanej, zanieczyszczonej - sprzyja gojeniu wyprysków, zapobiega tworzeniu zaskórników,
łagodzi stany zapalne, redukuje blizny potrądzikowe. W stanie nierozcieńczonym, może być stosowany punktowo na wypryski i blizny. W przypadku
codziennej pielęgnacji twarzy zaleca się 20-50% stężenie oleju. Olej można mieszać z innymi naturalnymi olejami roślinnymi np. słonecznikowym lub stosować
w formie Dwufazowego nawilżacza, w połączeniu z żelem hialuronowym.
W przypadku łojotoku, egzemy, łuszczycy, trądziku różowatego.
Odpowiedni dla skóry podrażnionej np. po peelingach kwasami jako kuracja łagodząca i sprzyjająca regeneracji i formowaniu się nowego, zdrowego naskórka.
Jako kuracja redukująca blizny i świeże rozstępy skóry - polecany w połączeniu z hydrolatem kwiatu kocanki.
Polecany w preparatach intensywnie regenerujących dla cery dojrzałej i zniszczonej.
Jako środek gojący i łagodzący zaczerwienienia, podrażnienia, ból i swędzenie w przypadku ran i uszkodzeń skóry, stanów zapalnych skóry, po oparzeniu
słonecznym, ukąszeniu owadów - polecany zwłaszcza w połączeniu z żelem hialuronowym z pantenolem.
W preparatach stosowanych na dzień o działaniu antyoksydacyjnym, wzmacniającym ochronę anty-UV.
Do wcierania w owłosioną skórę głowy w przypadku łupieżu, łuszczycy, swędzenia, zapalenia mieszków włosowych, łysienia. 
Może być stosowany także na okolice oczu, szyję, dekolt, jak i na całe ciało.
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W stanie nierozcieńczonym zaleca się go stosować punktowo na wypryski, zmiany chorobowe skóry, drobne skaleczenia, poparzenia i blizny. W
pozostałych przypadkach fitoterapeuci zalecają stosowanie oleju tamanu w rozcieńczeniu do 50% z innymi olejami, gdyż już w stężeniu 5-20% olej ten
wykazuje intensywne działanie.

Olej tamanu należy do olejów dość stabilnych, może być przechowywany w temperaturze pokojowej, jednak nie powinien być podgrzewany do wysokich temperatur,
gdyż obniża to jego właściwości i stabilność.
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